
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 34 DEL 18/02/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO N.1 PC PORTATILE E ACCESSORI - PRESA D’ATTO ESITO T.D. 
N.2026311 M.E.P.A. -– COMMESSA 2019_9 - Interreg V-A CBC PROGRAMME 

IT-HR 2014-2020 AdriaClim – CUP J29E20000260001 CIG: Z773537D74 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



 
 
VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, in 
corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021; 
− il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
− il Decreto del Direttore Generale n.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto 

“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 
 
 
PREMESSO che con Determinazione n.32 del 15/02/2022 è stato autorizzato l’avvio delle 
procedure per l’affidamento della fornitura di n.1 PC portatile e accessori necessario per lo 
svolgimento delle attività inerenti il progetto “Adriaclim”, da esperire su portale Me.P.A mediante 
trattativa diretta con la ditta ADPARTNERS Srl con sede in Chioggia (VE); 
 
DATO ATTO che in data 16/02/2022 è stata regolarmente pubblicata su portale M.E.P.A. di 
Consip la trattativa diretta n.2026311, da riscontrare entro il 17/02/2022; 
 
VISTA l’offerta formulata dall’operatore economico interpellato, comprendente: 

- n.1 Notebook - HP 250 G8 15,6" FHD  
- n.1 BORSA A TRACOLLA CYCLEE ECO TOP CASE NOTEBOOK 15.6"  
- n.1 Mouse Logitech B100 Optical nero  
- n.1 LINDY Cavo di Rete Cat.6 U/UTP Grigio, 3m  
- n.1 Adattatore da HDMI maschio a VGA femmina + audio  
- n.1 HD esterno Western Digital Elements Portable 1TB 2,5" USB3  
- n.2 HDX 2,5 4TB Western Digital Elements Portable SE (siae inclusa)  

 per un corrispettivo totale quantificato in € 1.067,57.= oltre IVA 22%; 
 
VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi 
i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. 
In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più 



operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti 
pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di procedere alla presa d’atto dell’esito della trattativa 
diretta n.2026311 del 16/02/2022 ed affidare contestualmente la fornitura alla ditta 
ADPARTNERS Srl - Via Altea 12/a- Chioggia (VE)- Cod. Fiscale e Partita IVA 03340710270;  
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n 2026311 espletata su portale M.E.PA. 
per l’affidamento della fornitura di cui in oggetto alla ditta ADPARTNERS Srl - Via Altea 
12/a- Chioggia (VE) - Cod. Fiscale e Partita IVA 03340710270, per l’importo complessivo 
di € 1.067,57.= oltre IVA 22%; 

2) di dare atto che l’intervento risulta finanziato come da Budget progetti INTERREG IT-HR: 
AdriaClim. COMMESSA 2019_9 - Interreg V-A CBC PROGRAMME IT-HR 2014-2020 
AdriaClim. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Giovanni Rodà 

 
 
 



 Atto n. 34 del 18/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 18/02/2022 10:25:42
IMPRONTA: 817A6DC23E747DBB163A8A50A33A3D5773D4EF3CC6142D2CC1DE8347B3DC40D2
          73D4EF3CC6142D2CC1DE8347B3DC40D219A1D008FFE74013A7C0967A4E773D32
          19A1D008FFE74013A7C0967A4E773D3298698C5ED9C54D7A4E7B77E58C888F74
          98698C5ED9C54D7A4E7B77E58C888F743B01E70745D25EA898117AC6C8C1F078


